

1NFO/5/8002/2017

## MěÚ Tanvald

**Od:** Vendula Brdickova <  
**Odesláno:** 4. května 2017 12:37  
**Komu:** meu@tanvald.cz; epodatelna@tanvald.cz  
**Předmět:** Dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb. - POKUTOVÁNÍ ZAHRANIČNÍCH ŘIDIČŮ

Dobrý den,  
zasílám Vám žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. - Počet pokutovaných zahraničních řidičů na území města Tanvaldu.  
Moc děkuji za odpověď.

S pozdravem, Vendula Brdicková

MĚSTSKÝ ÚŘAD Tanvald	Dopor. zás.
Došlo dne: - 4 - 05 - 2017	Zpracovatel
Č.j. 8002	KANP.TAJ.
Přílohy: .....	Ukl. znak

DOPRAVA

MĚSTO TANVALD  
Palackého 359, 468 41 Tanvald

hod 4.5. 2017

Nác

Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. – Počet pokutovaných zahraničních řidičů na území města Liberce.

Vážená paní, vážený pane,

žádám tímto ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím o odpovědi na moje otázky:

1. Kolik pokut od zahraničních řidičů jste evidovali v roce 2016?
2. Kolik pokut – finančních prostředků se vám podařilo vybrat?
3. Kolik pokut – finančních prostředků vám jsou zahraniční řidiči stále dlužní?
4. Jak tyto případy konkrétně řešíte?
5. Jak dlouho se řeší jeden případ? (Průměrně)
6. Je nová vize do budoucna?
7. Kolik pracovníků řeší na vašem úřadě řeší tyto případy – pokuty?
8. Využíváte Národní kontaktní místo nebo jinou kontaktní státní databázi?
9. Dále bych Vás požádala o informace: zda zjištěné a následně postižené přestupky zahraničních řidičů byly pouze zjištěné orgány města ( Městská policie ) nebo Policie ČR, včetně ztotožnění osoby řidiče, nebo zda byly některé zjištěné automatizovaným systémem ( radar měřící rychlost vozidla s kamerovým systémem ) a následně ztotožnění osoby provozovatele proběhlého úředním postupem vašeho městského úřadu ( vč. uložení pokuty ex post ).

V případě nejasností mne prosím kontaktujte e-mailem nebo telefonicky.

Informace postačuje zaslat elektronickou poštou na adresu:

Děkuji Vám.  
S úctou,  
Vendula Brdičková

**Od:** MěÚ Tanvald <meu@tanvald.cz>  
**Odesláno:** 5. května 2017 13:19  
**Komu:**  
**Předmět:** odpověď

Vážená paní,

zasíláme Vám odpověď na Vaši žádost o informaci ze dne 04.05.2017 týkající počtu pokutovaných zahraničních řidičů na území města Tanvald.

1. Kolik pokut od zahraničních řidičů jste evidovali v roce 2016? - 13.
2. Kolik pokut – finančních prostředků se vám podařilo vybrat? - 6. pokut 10.500,-Kč.
3. Kolik pokut – finančních prostředků vám jsou zahraniční řidiči stále dlužní? - 7. pokut 62.500,-Kč. předáno k vymáhání
4. Jak tyto případy konkrétně řešíte? - uložení pokuty, pokut není zaplaceno v uložení termínu následnou výzvou k zaplacení
5. Jak dlouho se řeší jeden případ? (Průměrně)- do dvou měsíců je uložena pokuta + čas na vymáhání pokuty
6. Je nová vize do budoucna?- bude uplatňován stávající způsob řešení
7. Kolik pracovníků řeší na vašem úřadě řeší tyto případy – pokuty? -1
8. Využíváte Národní kontaktní místo nebo jinou kontaktní státní databázi? - ne
9. Dále bych Vás požádala o informace: zda zjištěné a následně postižené přestupky zahraničních řidičů byly pouze zjištěné orgány města ( Městská policie ) nebo Policie ČR, včetně ztotožnění osoby řidiče, nebo zda byly některé zjištěné automatizovaným systémem ( radar měřící rychlost vozidla s kamerovým systémem ) a následně ztotožnění osoby provozovatele proběhlého úředním postupem vašeho městského úřadu ( vč. uložení pokuty ex post ). - **přestupky přicházejí pouze od Policie ČR a Celní Správy vždy se ztotožněným podezřelým z přestupku**

S pozdravem

Bronislav Kuřík  
Odbor dopravy  
přestupky, BESIP



Město Tanvald - Městský úřad Tanvald  
Krkonoská 350, 468 41 Tanvald  
tel.: 483 369 624  
e-mail: [bkurik@tanvald.cz](mailto:bkurik@tanvald.cz)  
<http://www.tanvald.cz>